
 

Adresa Městský úřad Mělník T: +420 315 635 111 Bankovní ČS Mělník 27-
 náměstí Míru 1 F: +420 315 622 318 DIČ: CZ00237051 
 276 01 Mělník E: mu@melnik.cz IČO: 00237051 
  ID datové schránky: hqjb2kg  
 

 

Městský úřad Mělník 
náměstí Míru 1, 276 01 Mělník 
 
Oddělení životního prostředí  

 

Spis. zn.: MUME-507/ZP/24/LURU  Mělník, dne 20. 03. 2024 
Č. j.: MUME-3130/ZP/24/LURU    
Vyřizuje: Bc. Lucie Ruhe   
Tel.: 
Fax: 
E-mail: 

315 635 375 
315 635 110 
l.ruhe@melnik.cz 

  

 
 
Středočeský kraj 
Zborovská 81 
150 00  Praha 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Mělník, oddělení životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 
odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad 
příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), ve správním řízení posoudil žádost o povolení stavby vodního díla, kterou dne 16. 11. 
2023 podal 

 Středočeský kraj, IČO 70891095, Zborovská 81, 150 00  Praha, 
kterého zastupuje AFRY CZ s.r.o., IČO 45306605, Magistrů 1275, 140 00  Praha 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. podle § 8 odst. 1 písm. a) bod 5 vodního zákona vydává k jinému nakládání 

p o v o l e n í 
spočívající k vypouštění dešťových vod do vod povrchových: 

II/261 A III/26124 LIBĚCHOV - HR. KRAJE, REKONSTRUKCE 1. ČÁST (INTRAVILÁN LIBĚCHOV) - 
stavební objekty: SO 301 ODVODNĚNÍ SILNICE II/261 SO 351 PŘELOŽKA VODOVODU, 

SILNICE II/261 

 

(dále jen "vypouštění") parc. č. 1247/1, 1247/2, 1258/1, 1258/2, 1353/1, 1387, 1388 v 
katastrálním území Liběchov 



Č.j. MUME-507/ZP/24/LURU str. 2 

 
ČHP:    1-12-03-0360-0-00 
HG rajon:   4522 
Souřadnice     X:   1 00 7854   Y:  736 166 

Údaje o množství vod:   max. 17,4  m3.měs-1   max. 20,4  tis.m3.rok-1 
Způsob vypouštění odpadních vod: vyústění objektu do vodoteče 
Doba povoleného nakládání s vodami: na dobu životnosti stavby 
 

Popis: 

SO 301.1 Dešťová kanalizace - silnice II/261 
Ve městě Liběchov na průtahu silnice II/261 je v rámci rekonstrukce a funkčnosti průtahu II/261  
navrženo nové odvoděni komunikace řešené v SO 101.1. 

Kanalizační stokou "A" bude odváděno celkové množství dešťových vod Q = 57,20 l/s. 

Kanalizační stokou "B" bude odváděno celkové množství dešťových vod Q = 4,20 l/s. 
 

 
Povolení k vypouštění se uděluje za těchto podmínek: 

1. Vypouštěny budou pouze dešťové vody 

 

II: Podle § 15 vodního zákona a § 115 stavebního zákona  

v y d á v á   s t a v e b n í   p o v o l e n í 

ke stavbě vodního díla: 

II/261 A III/26124 LIBĚCHOV - HR. KRAJE, REKONSTRUKCE 1. ČÁST (INTRAVILÁN LIBĚCHOV) - 
stavební objekty: SO 301 ODVODNĚNÍ SILNICE II/261 SO 351 PŘELOŽKA VODOVODU, 

SILNICE II/261 

 

(dále jen "stavba")parc. č. 1247/1, 1247/2, 1258/1, 1258/2, 1353/1, 1387, 1388 v katastrálním 
území Liběchov 
 
ČHP:    1-12-03-0360-0-00 
HG rajon:   4522 
Souřadnice:   začátek X  1 007 920  Y  736 161 
    konec   X  1 007911  Y  736143 

 

Stavební objekty: 
SO 301.1 Dešťová kanalizace - silnice II/261 
SO 351.1 Přeložka vodovodu, silnice II/261 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

Vodohospodářské objekty v rámci stavby II/261 A III/26124 LIBĚCHOV - HR. KRAJE, 
REKONSTRUKCE 1. ČÁST (INTRAVILÁN LIBĚCHOV) - stavební objekty: SO 301 ODVODNĚNÍ 
SILNICE II/261 SO 351 PŘELOŽKA VODOVODU, SILNICE II/261 



Č.j. MUME-507/ZP/24/LURU str. 3 

Popis stavby: 

 

Jedná se o rekonstrukci silnice II/261 v úseku km 0,000 00 (napojení na silnici I/9), až km 0,271 72 
(konec mostu přes Liběchovku). Jedná se tedy o změnu dokončené stavby. Z hlediska zákona č. 
13/1997 Sb. o pozemních komunikacích se jedná o veřejně přístupnou pozemní komunikaci. 

V současném stavu je voda svedena pomocí uličních vpustí do splaškové kanalizace, čímž 
dochází k nadměrnému ředění splaškových vod svedených do ČOV. 

V rámci rekonstrukce silnice II/261 bude řešen kompletní systém odvodnění rekonstruované 
silnice, kdy dojde k výstavbě nových, dešťových kanalizačních stok zaústěných do říčky 
Liběchovka. 

Na trase nově navrhované dešťové kanalizace bude osazen gravitačně koalescenční odlučovač 
ropných látek s usazovacím prostorem určen pro pojízdné plochy a vysokou hladinou podzemní 
vody. Průtok odlučovače bude 20 l/s. Následně, po přečištění bude voda svedena do nově 
navržených, vsakovacích boxů, kde se bude zasakovat. Množství vod, které budou vsakovat, činí 
20,3 l/s. Za vsakovacími boxy bude umístěn regulátor odtoku nastavený na odtok 3,0 l/s a teprve 
z něj bude voda svedena do vodního toku Liběchovky. 

 

 

Silnice II/261 se ve stávajícím stavu nejvíce přibližuje cca kategorii S7,5/90, nicméně stávající 
šířkové uspořádání je proměnné - šířka zpevněné části vozovky se pohybuje v rozmezí 5,7 až 6,5 
m, kategorii tedy nelze zodpovědně určit. 

 

- SO řady 000 - Objekty přípravy staveniště 

- SO řady 100 - Objekty pozemních komunikací 

- SO řady 200 - Mosty, lávky a opěrné zdi 

- SO řady 300 - Vodohospodářské objekty - V rámci SO řady 300 je řešen kompletní systém 
odvodnění navržených komunikací, přeložky vodovodů a kanalizací. 

- SO řady 400 - Elektro a sdělovací objekty 

- SO řady 800 - Objekty úpravy území 

 

 

SO 301.1 Dešťová kanalizace - silnice II/261 

Ve městě Liběchov na průtahu silnice II/261 není v silnici vybudována síť veřejné kanalizace, resp. 
v úseku na křižovatce z obce Mělník na Počeplice je vybudována jednotná kameninová 
kanalizace na pravé straně silnice - v úseku cca 50 m. V komunikaci směrem z města na obec 
Počeplice se dešťová kanalizace nenachází. V rámci rekonstrukce a funkčnosti průtahu II/261 je 
navrženo nové odvoděni komunikace řešené v SO 101.1. 

Kanalizační stokou "A" bude odváděno celkové množství dešťových vod Q = 57,20 l/s. 

Kanalizační stokou "B" bude odváděno celkové množství dešťových vod Q = 4,20 l/s. 

Rozsah řešení hlavních stok: 

Stoka "A"  DN 300 - PLAST SN 12 - 185,29 m 

Stoka "B"  DN 300 - PLAST SN 12 - 15,00 m 

 



Č.j. MUME-507/ZP/24/LURU str. 4 

SO 351.1 Přeložka vodovodu, silnice II/261 

Předmětem stavebního objektu je přeložka vodovodu sklo ø80 mm vyvolaná v rámci 
rekonstrukce silnice II/261. 

Vodovod zásobuje město Liběchov. Pro zachování zásobování vodou je nutné směrové i výškové 
přeložení stávajícího vodovodu pod nově navrženými komunikacemi. Překládané části vodovodu 
se nacházejí v křížení pod silnicí II/261. 

Stavební objekt kříží ve dvou místech hlavní rekonstruovanou silniční trasu II/261: 

- v km 0,045 00 Větev "A"  

 

Celková délka přeložky vodovodního řadu Větve "A" HDPE100 d110x10 mm SDR11 (DN100, 
PN16) je 201,70 m. 

 

 

I. Stanoví povinnosti a podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, 
kterou vypracovala AFRY CZ s.r.o. dne 8/2023 číslo zakázky 2020/0211; případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Musí být respektovány příslušné vodohospodářské, stavební a bezpečnostní předpisy a 
související závazné normy. Musí být dodržen zákon č. 309/2006 Sb., zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, a bude dbáno o ochranu zdraví osob na staveništi. Musí být 
respektovány podzemní a nadzemní inženýrské sítě a zařízení včetně jejich ochranných 
pásem a podmínky jejich správců. Nesmí dojít k poškození těchto sítí a zařízení. Musí být 
dodržena ČSN 73 6005 Prostorová úprava vedení technického vybavení. Před zahájením  
prací musí být provedeno jejich vytyčení včetně ručních sond. Zemní práce se budou       
v místech souběhu a křížení se stávajícími podzemními investicemi provádět ručně. Zakrývací 
práce budou zahájeny po udělení souhlasu správců těchto investic (do stavebního deníku). 

3. Práce bude provádět dodavatelsky odborná firma se způsobilostí k provádění uvedené 
stavby a zahájení prací bude v předstihu ohlášeno vodoprávnímu úřadu. 

4. Stavbou dotčené pozemky budou uvedeny do původního stavu, nebo budou provedeny 
úpravy podle předložené projektové dokumentace. 

5. Vyvstane-li v průběhu stavebních prací nutnost provést vodní dílo s podstatnými změnami 
oproti předložené projektové dokumentaci, stavebník požádá o povolení vodoprávní úřad 
podle ustanovení § 68 stavebního zákona. Veškeré odchylky od předložené projektové 
dokumentace budou zakresleny a předloženy ke kolaudaci. 

6.   Investor zajistí splnění podmínek Městského úřadu Liběchov z rozhodnutí dne 
04.09.2023 č.j.LIB-549/2023 

• Za pokácené dřeviny bude realizovaná náhradní výsadba v rozsahu a druhovém 
složení dle přiložené  dokumentace - viz přílohy (SO_Situace l_Libechov kostel, 
SO_Situace 2_Libechov alej, SO_Situace 3_Libechov skota, SO_Situace 4 Jesovice hriste, 
SO_Situace 5 _ Ješovice poln i cesta), které jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

• Stromy budou standardní školkařský materiál s balem (zapěstované alejové stromy) o 
obvodu kmínku min. 8-10 cm. Ve výsadbové jámě 1 x 1 m bude provedena 50% 
výměna půdy obohacená ve vrchní vrstvě o kompost, bude aplikováno pomalu 
rozpustné hnojivo. Sazenice bude ukotvena třemi kůly, bude zhotovena výsadbová 



Č.j. MUME-507/ZP/24/LURU str. 5 

mísa, která bude zamulčována. Bude provedeno opatření proti korní spále a instalace 
zábran proti okusu zvěří. Bude provedena řádná povýsadbová zálivka alespoň 60 I na 
1 strom. 

• Výsadba bude respektovat normu ČSN 83 9021 (Technologie vegetačních úprav v 
krajině - rostliny a jejich výsadba) v piném rozsahu. 

• Výsadba bude provedena odborně způsobilou osobou (držitel certifikátu ETW, CCA, 
apod.) 

• O nově vysazené stromy bude zajištěna následná péče po dobu alespoň 5 let. 
Následná péče bude zahrnovat pravidelnou zálivku, kontrola kotvení, ochrany proti 
okusu zvěří a průběžně odstraňování zabuřenění. Výsadbu a následnou péči bude 
provádět odborná arboristická firma. 

• Výsadba bude provedena do termínu kolaudace stavby komunikace, kde zároveň 
investor doloží platnou smlouvu o následné péči po dobu alespoň 5 let. 

7.   Investor zajistí splnění podmínek CETIN a.s. ze dne 21.06.2023 č.j. 180288/23 

• Stavebník a/nebo žadatel, je-li Stavebníkem je povinen řídit se Všeobecnými 
podmínkami ochrany SEK 

8. Investor zajistí splnění podmínek Dobrovolného svazku obcí Boží Voda vyjádření dne 
07.09.2023 č.j. 58/DOS/2023 

• V ochranném pásmu vodovodního řadu nesmí hloubka výkopů překročit 1 m. Před 
začátkem výkopových prací je bezpodmínečně nutné kontaktovat našeho pracovníka 
pana Jiřího Bardu (tel. 608 067 095), který vyznačí vodovodní infrastrukturu  včetně 
vodovodních přípojek a bude výkopovým pracím přítomen. 

9.   Investor zajistí splnění podmínek Krajské hygienické stanice Středočeského kraje se 
sídlem v Praze závazného stanoviska dne 08.08.2023 č.j. KHSSC 41525/2023 

• Před zahájením užívání stavby stavebník doloží doklad o proplachu a dezinfekci 
vodovodního řadu a laboratorní vyšetření vody z nové části vodovodu v rozsahu 
kráceného rozboru, kterým prokáže, že kvalita dodávané pitné vody splňuje 
hygienické požadavky stanovené v § 3 odst. 2 zákona 258 a § 4 odst. 7 písm. a) 
vyhlášky 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou 
vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů. 

• Před zahájením užívání stavby stavebník doloží prohlášení zhotovitele, že při realizaci 
stavby byly pro přímý styk s pitnou vodou použity pouze výrobky, které byly před 
uvedením na trh ověřeny, že při účelu jejich použití nedojde k nežádoucímu ovlivnění 
pitné vody, jak stanoví § 5 odst. 1 až 3 zákona 258 a § 3 vyhlášky č. 409/2005 Sb., o 
hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na 
úpravu vody, ve znění pozdějších předpisů. 

10.   Investor zajistí splnění podmínek Města Mělník, oddělení životního prostředí 
stanovisko dne 12.09.2023 č.j. MUME-7445/ZP/23/NIVI 

• Městský úřad Mělník, oddělení státní správy v oblasti životního prostředí, jako 
příslušný orgán státní správy odpadového hospodářství ve smyslu ustanovení § 126 
písm. k) a § 146 odst. 3 písm. b) zákona č. 541/2020 Sb.,: 

1) Veškeré produkované odpady musí být před odvozem nebo předáním vytříděny dle 
druhů a kategorií. Odpady budou přednostně recyklovány, případně předány k 
recyklaci. Původce odpadu je povinen odpady, které sám nemůže využít nebo 
odstranit v souladu s tímto zákonem a prováděcími právními předpisy, převést do 
vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle § 13 odst. 1 písm. e).  



Č.j. MUME-507/ZP/24/LURU str. 6 

2) Původce odpadů je povinen dle § 15 odst. 2 písm. c) zákona o odpadech, v případě 
stavebního a demoličního odpadu, které sám nezpracuje, mít jejich předání v 
odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou před zahájením stavební 
činnosti. Podle § 15 odst. 2 písm. b) je původce odpadu povinen prokázat orgánům 
provádějící kontrolu, že předal odpad, který produkuje, v odpovídajícím množství v 
souladu s § 13 odst. 1 písm. e). 

3) Na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem 
vytěženým během stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve 
svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen, se 
nevztahuje zákon o odpadech (§2 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech). 

4) Po dokončení stavby provozovatel doloží doklady prokazující zákonné využití nebo 
odstranění vzniklých odpadů ze stavby orgánu odpadového hospodářství v návaznosti 
na řízení vedené stavebním úřadem. Z dokladů musí být patrné, jaký odpad a v jakém 
množství byl předán oprávněné osobě, identifikační údaje této osoby (název, sídlo, IČO 
oprávněné osoby) a datum předání odpadu. Čestné prohlášení není bráno jako doklad 
prokazující zákonné nakládání s odpady. 

5) Znovuzískaná asfaltová směs se stává vedlejším produktem podle § 83 odst. 4 a 5 
vyhlášky o podrobnostech nakládání s odpady přestává být asfaltová směs odpadem a 
je vedlejším produktem za splnění podmínek vyhlášky č. 130/2019 Sb., o kritériích, při 
jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem, do 
31. 12. 2023. 

11.   Investor zajistí splnění podmínek Národního památkového ústavu ze dne 09.11.2023 
č.j. NPU-321/96463/2023 

• Bezbariérové řešení, podoba OV a zádlažba chodníků budou provedeny v návaznosti 
na plánované řešení vyplývající z revitalizace centra, resp. bezbariérové řešení nebude 
v červeném kontrastním provedení, lampy budou dle již schválené podoby z ul. 
Rumburské a zádlažba chodníků bude z žulových kostek 6x6cm. 

• Bude předložena dílenská dokumentace zábradlí mostku vč. barevnosti. 

• Bude předložen kladečský plán kladení žulových chodníků a zálivů aut. zastávek a také 
vzorky dlažby ke schválení zástupcům památkové péče. 

• Při výskytu starší dlažby pod povrchem současné úpravy komunikace je potřeba 
dlažbu zdokumentovat a na stejném místě a v původní skladbě zachovat, lze i použít 
druhotně 

• Poklopy šachet budou litinové. Poklopy šachet umístěných v dlažbě lze zadláždit při 
respektu skladby přilehlé zádlažby. 

• Při provizorním napojení silnice na stávající vozovku ve směru na Štětí bude krajnice 
podél silnice řešena ozeleněním, případně se štěrkem, nikoliv R-materiálem. 

• Termín zahájení prací bude s předstihem 14 dnů písemně oznámen zástupci NPÚ 
ÚOPSČ a zástupci Měl) Mělník-oddělení památkové péče za účelem koordinace 
průběhu prací a kontrolních dnů. 

12.   Investor zajistí splnění podmínek Povodí Ohře, státního podniku dne 06.09.2023 č.j. 
OP1241/2023 

• Oba výústní objety budou v terénu viditelně a trvale označeny (např. cedulka) jeho 
správcem a s označením výústní objekt dešťové kanalizace. 

• Nakládání se srážkovými vodami bude povoleno příslušným vodoprávním úřadem dle 
§ 8 odst. 1 písm. a) bod 5 - jiné nakládání (odvádění srážkových vod do koryta 



Č.j. MUME-507/ZP/24/LURU str. 7 

Liběchovky) zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. Parametry pro povolení nakládání s vodami budou odpovídat 
projektové dokumentaci pro stavební povolení. 

• Dno pod mostem bude provedeno do střelky. Min. hloubka pasů bude 800, šířka bude 
400 mm, budou použity kameny o hmotnosti cca 250 kg. 

• Mostní objekt bude vybaven zařízením pro umisťování inženýrských sítí. 

• Žádné stavební objekty nepřevezme do své správy. 

• Zařízení staveniště a lehce odplavitelné materiály nebudou umisťovány do 
povodňových proudnic, tj. v blízkosti koryta Liběchovky a v pruhu délky cca 60 m ve 
středu obce u p. p. č. 1387. 

• Začátek a konec stavebních prací budou min. 7 dní předem oznámeny Povodí Ohře, 
státní podnik, provozu Terezín - Ing. Petr Pětík, tel.: 606 757 553, petik@poh.cz. 

• Po kompletním ukončení prací bude přizván provozní pracovník ke kontrole 
provedené stavby, konečný stav bude tímto pracovníkem protokolárně odsouhlasen. 

• Požadujeme být účastníkem kolaudačního řízení. 

13. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

 
K návrhu na kolaudaci budou předloženy následující podklady: 
- protokol o provedené zkoušce těsnosti kanalizace  
- zaměření skutečného stavu     
- předávací protokol 
- prohlášení o shodě    
- kopie stavebního deníku                  

 

 

Odůvodnění: 

Dne 16. 11. 2023 podal žadatel žádost o stavební povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným 
dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 61 odst. 4 vodního zákona a § 
6 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o 
dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, a dalšími doklady, a to: 
- Žádost o udělení souhlasu 
- Plná moc 
- Souhrnná technická zpráva 
- Průvodní zpráva 
- Technická zpráva D 
- Situační výkres širších vztahů 
- Koordinační situační výkres 

 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání spojené s ohledáním na místě na  
s upozorněním, že na námitky, které nebudou sděleny nejpozději při ústním jednání, nebude 



Č.j. MUME-507/ZP/24/LURU str. 8 

možno, podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona, brát zřetel. O výsledku ústního jednání 
byl sepsán protokol.  

Projektovou dokumentaci stavby II/261 A III/26124 LIBĚCHOV - HR. KRAJE, REKONSTRUKCE 1. 
ČÁST (INTRAVILÁN LIBĚCHOV)  vypracoval AFRY CZ s.r.o dne 8/2023 číslo zakázky 2020/0211.  

Projektová dokumentace stavby řeší: AFRY CZ s.r.o,  IČO: 45306605, hlavní inženýr projektu Ing. 
Jan Vaněk. 

 

 

Stanoviska dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky: 

- Městský úřad Liběchov rozhodnutí dne 04.09.2023 č.j. LIB-549/2023 

- ALFA TELECOM s.r.o. dne 27.07.2023 č.j. 2023400730 

- CETIN a.s. dne 21.06.2023 č.j. 180288/23 

- ČD - Telematika a.s. dne 21.03.2023 č.j. 1202313027 

- ČEPS, a.s. dne 21.03.2023 č.j. 17111/2023/CEPS 

- České Radiokomunikace a.s. dne 21.06.2023 č.j. UPTS/OS/336837/2023 

- ČEZ Distribuce, a. s. dne 21.06.2023 č.j. 0101962027 

- ČEZ Distribuce, a. s. dne 11.08.2023 č.j. 001136035342 

- ČEZ Distribuce, a. s. dne 11.08.2023 č.j. 001136035344 

- ČEZ ICT Services, a. s. dne 21.06.2023 č.j. 0700718266 

- Dobrovolný svazek obcí Boží Voda vyjádření dne 07.09.2023 č.j. 58/DOS/2023 
GasNet Služby, s.r.o. dne 11.08.2023 č.j. 5002874295 

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze závazné stanovisko dne 
08.08.2023 č.j. KHSSC 41525/2023 

- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace souhlas dne 
22.08.2023 č.j. 5571/23/KSUS/MHT/TOM 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje dne 11.09.2023 č.j. KRPS-128/ČJ-2023-010606 

- Město Mělník, odbor výstavby dne 23.08.2023 č.j. MUME-659/VYS/23/MAMA 

- Město Mělník, Oddělení životního prostředí - Odbor rozvoje města oddělení památkové péče 
dne 30.08.2023 č.j. MUME-7192/ZP/23/LUVA 

- Město Mělník, Oddělení životního prostředí - Odbor rozvoje města oddělení památkové péče 
dne 01.11.2023 č.j. MUME -2140/PP/23/MAFO 

- Město Mělník, Oddělení životního prostředí - ochrana přírody a krajiny dne 28.06.2021 č.j. 
4784/ZP/21/MABR 

- Město Mělník, Oddělení životního prostředí ZPF dne 19.06.2023 č.j. MUME-4902/ZP/23/JAMA 

- Město Mělník, oddělení životního prostředí stanovisko dne 12.09.2023 č.j. MUME-
7445/ZP/23/NIVI 

- Národní památkový ústav dne 09.11.2023 č.j. NPU-321/96463/2023 

- Povodí Ohře, státní podnik dne 06.09.2023 č.j. OP1241/2023 

- Státní pozemkový úřad dne 18.07.2023 č.j. SPU 278653/2023 

- Středočeské vodárny, a.s. dne 21.03.2023 č.j. PVO2304795/EXS 

- Středočeský kraj, odbor dopravy dne 21.08.2023 č.j. 098349/2023/KUSK-DOP/HOL 



Č.j. MUME-507/ZP/24/LURU str. 9 

- Středočeský kraj, Odbor životního prostředí a zemědělství vyjádření dne 12.09.2023 č.j. 
108998/2023/KUSK 

- T-Mobile Czech Republic a.s. dne 21.06.2023 č.j. E32952/23 

- Telco Pro Services, a. s. dne 21.06.2023 č.j. 0201588430 

- Vodafone Czech Republic a.s. dne 21.06.2023 č.j. MW9910226832567633 

 

 

K záměru stavby vydal obecný stavební úřad Městský Úřad Mělník územní rozhodnutí pod 
spis.zn. 5220/21/Tě dne 18. 7. 2022 a souhlas se stavbou podle § 15 odst. 2 stavebního zákona. 

 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
správními úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na 
základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící 
povolení. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona je předmětný záměr možný, protože lze 
předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení stavu dotčeného vodního útvaru, a že 
záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu dotčeného vodního útvaru. 
 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat podle § 81 a následujících správního řádu do 15 dnů ode 
dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Stč. Kraje v Praze  podáním u zdejšího správního 
orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



Č.j. MUME-507/ZP/24/LURU str. 10 

Stavebník podzemních staveb podléhajících tomuto zákonu není povinen prokazovat vlastnické 
právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající 
věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě, jde-li o veřejně prospěšné stavby, které funkčně ani 
svou konstrukcí nesouvisejí se stavbami na pozemku ani s provozem na něm a které ani jinak 
nemohou mít vliv na využití pozemku k účelu, pro který je určen. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 
 
 
 

Ing. Lenka Tomanová 
úředně oprávněná osoba 

vedoucí oddělení životního prostředí 
  
 
 
 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů a po jeho sejmutí vráceno zpět  MěÚ 
Mělník. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 
 

Obdrží: 

Účastníci řízení dle § 109 stavebního zákona: 
Stavebník podle § 109 písm. a) SZ: 
AFRY CZ s.r.o., IDDS: ay4ur5q 
 zastoupení pro: Středočeský kraj, Zborovská 81, 150 00  Praha 
  
Vlastník pozemku na němž je stavba prováděna dle § 109 písm.c) SZ: 
Josef Homolka, IDDS: bvhpx7h 



Č.j. MUME-507/ZP/24/LURU str. 11 

Miroslav Mareček, IDDS: m398wtr 
Město Liběchov, IDDS: hk6b3di 
  
Účastníci řízení dle § 115 vodního zákona: 
Město Liběchov, IDDS: hk6b3di 
Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 
DOOS: 
Městský úřad Liběchov, IDDS: hk6b3di 
Město Mělník, odbor výstavby, IDDS: hqjb2kg 

Město Mělník, Oddělení životního prostředí - Odbor rozvoje města oddělení památkové péče, 
IDDS: hqjb2kg 
Město Mělník, Oddělení životního prostředí - Odbor rozvoje města oddělení památkové péče, 
IDDS: hqjb2kg 
Město Mělník, Oddělení životního prostředí - ochrana přírody a krajiny, IDDS: hqjb2kg 
Město Mělník, Oddělení životního prostředí ZPF, IDDS: hqjb2kg 
Město Mělník, oddělení životního prostředí, IDDS: hqjb2kg 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, IDDS: 2dtai5u 

Národní památkový ústav, IDDS: 2cy8h6t 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

Středočeský kraj, odbor dopryvy, IDDS: keebyyf 
Středočeský kraj, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: keebyyf 
 
 
Správci technické infrastruktury: 
ALFA TELECOM s.r.o., IDDS: ssekkrr 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd 
České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
ČEZ ICT Services, a. s., IDDS: zbsdk9i 
Dobrovolný svazek obcí Boží Voda, IDDS: btdvn4t 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
Středočeské vodárny, a.s., IDDS: qztgg8d 
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 
Telco Pro Services, a. s., IDDS: id6pgkc 
Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 
 
 

Vlastník sousedního pozemku podle § 109 odst. 1 písm. e) SZ- doručuje se veřejnou vyhláškou 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 107/1, 108, 109, 380/1, 100/2, 101/1, 118, 120, 121/1, 122, 123, 124/1, 124/2, 34/1, 98/1, 
98/2, 99, 101/2, 211/1, 211/2, 279, 33/10, 33/11, 499, 341, 33/3, parc. č. 23/1, 24, 34/3, 253/6, 
261/15, 340, 1248/1, 1248/7, 1255, 1518, 1546, 1547, 1571, 1640, 1/1, 4/1, 19/1, 19/2, 34/1, 
38/1, 46/1, 46/2, 46/4, 47/1, 47/2, 47/3, 47/4, 48/2, 350/15, 350/18, 350/19, 350/21, 350/22, 
350/23, 350/24, 585, 588/1, 588/2, 589/2, 589/3, 590/1, 590/2, 590/4, 593/7, 596/2, 596/5, 



Č.j. MUME-507/ZP/24/LURU str. 12 

632, 634, 1247/4, 1247/11, 1248/6, 1273/1, 1274, 1275, 1345, 1349/2, 1353/3, 1353/4, 1353/5, 
1407, 57/1, 57/2, 59/6, 1244/1, 1247/3, 1247/6, 1247/8, 1276, 1277, 1301/1, 1247/12, 1247/13, 
61/3, 1247/17, 1247/18, 1354/2, 1354/5, 1247/7, 1247/9, 1659 v katastrálním území Liběchov 

 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Liběchov č.p. 155, č.p. 154, č.p. 152, č.p. 148, č.p. 162, č.p. 164, č.p. 166, č.p. 168, č.p. 170, č.p. 
174, č.p. 172, č.p. 43, č.p. 45, č.p. 138, č.p. 339, č.p. 146, č.p. 142, č.p. 140, č.p. 145 a č.p. 139 


		2024-04-03T16:27:31+0200
	Ing. Lenka Tomanová
	podpis




